
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2010 METŲ BIUDŽETO LĖŠŲ 

PRELIMINARIOS TAUPYMO PROGRAMOS PATVIRTINIMO 

 

2010  m. vasario 18 d. Nr. T- 55 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  (Žin., 1994, Nr. 55-

1049; 2008, Nr. 113-4290)  16 straipsnio 2 dalies 10, 40 punktais, Pakruojo  rajono  savivaldybės  

taryba n u s p r e n d ž i a : 

1. Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės 2010 metų biudžeto lėšų preliminarią taupymo 

programą: 

1.1.  Trumpinti darbuotojų darbo laiką, nekeičiant institucijos ar įstaigos nustatyto darbo 

laiko. 

1.2. Optimizuoti asignavimų valdytojų ir įstaigų skaičių. 

1.3. Atsisakyti pavadavimo priemokų  skyrimo darbuotojų, valstybės tarnautojų ligos atveju ir 

atostogų metu. 

1.4. Esant būtinybei leisti nemokamų atostogų, valstybės tarnautojo ar darbuotojo prašymu. 

1.5. Darbuotojams, valstybės tarnautojams mokymosi atostogų metu mokėti minimalų 

atlyginimą. 

1.6. Uždaryti ikimokyklinio ugdymo įstaigas vasaros laikotarpiu (neapmokamų atostogų 

išleisti aptarnaujantį personalą).  

1.7. Peržiūrėti ir sumažinti bendrojo lavinimo mokyklų ir muzikos mokyklos aptarnaujančio 

personalo darbo krūvį ir skaičių arba suteikti nemokamas iki  1 mėnesio atostogas moksleivių 

vasaros atostogų metu.  

1.8. Mažinti finansavimą projektinei veiklai, peržiūrėti  vykdomas programas. 

1.9. Sugriežtinti komandiruočių mokymams ir  kitiems tikslams atranką.  

1.10. Atsisakyti dienpinigių vykstant į vienos dienos komandiruotę. 

1.11. Kvalifikacijos tobulinimui atrinkti tik tikslinėms grupėms būdingus mokymus. 

1.12. Peržiūrėti prekių ir paslaugų pirkimo sutartis. 

1.13. Sumažinti ūkines, eksploatacines ir kanceliarines išlaidas 30 %. 

1.14. Pereiti prie elektroninių paslaugų. 

1.15. Peržiūrėti visų transporto priemonių ridą ir ją sumažinti.  

1.16. Nepirkti ilgalaikio turto, atsisakyti remonto darbų. 

1.17. Mažinti Socialinių paslaugų planui įgyvendinti skirtą finansavimą: mažinti soc. 

paslaugų pirkimą, nevykdyti socialinių darbuotojų pareigybių draudimo, mažinti vienkartinę 

socialinę paramą. 

2.  Įpareigoti savivaldybės biudžetinių įstaigų ir padalinių vadovus imtis priemonių, kad būtų  

mažinamos biudžeto išlaidos ir taupomos lėšos, paruošti ir patvirtinti įstaigos biudžeto lėšų 

taupymo programas bei priemones ir ne vėliau kaip per 2 savaites  nuo savivaldybės 2010 m. 

biudžeto patvirtinimo pateikti Savivaldybės administracijos direktoriui. 

 

 

Meras                                          Saulius Gegieckas 


